MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS
CAMPUS POUSO ALEGRE

Resultado Final do Edital 06/2016, 18 de março de 2016

 SELEÇAO DE PROJETOS DE EXTENSAO NO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE

MINAS GERAIS, CAMPUS DE POUSO ALEGRE

O Diretor Geral Pró Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

(IFSULDEMINAS) Campus Pouso Alegre, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Núcleo

Institucional de Pesquisa e Extensão (NIPE) do Campus Pouso Alegre torna público o resultado final do Edital

06/2016 –  SELEÇAO DE PROJETOS DE EXTENSAO NO INSTITUTO FEDERAL DO SUL DE MINAS

GERAIS, CAMPUS DE POUSO ALEGRE.

PROJETOS SELECIONADOS

COORDENADOR TÍTULO DO PROJETO

1
MARIANA FELICETTI

REZENDE
IFABERTO

2
CARLOS CEZAR DA

SILVA

PROJETO:BIOADSORVENTES DA BANANA, COCO,
ALFACE PARA RETIRADA DE METAIS PESADOS NA

CULTURA DO MORANGO, NO SUL DE MINAS GERAIS

3
YURI VILAS BOAS

ORTIGARA
COMPETIÇÃO ACADÊMICA – PONTES DE MACARRÃO

4
REJANE BARBOSA

SANTOS
DESENVOLVIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO E

REALIZAÇÃO DE MINICURSOS PARA UTILIZAÇÃO DE
SOFTWARES COMUNS NA ENGENHARIA QUÍMICA

5
GESLAINE FRIMAIO DA

SILVA

UTILIZAÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS COMO
FERRAMENTA PARA SUPERAR O BAIXO DESEMPENHO

DOS ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS DE POUSO
ALEGRE

Diretor Geral Pró-Tempore

* Versão original assinada

	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
	CAmpus Pouso Alegre